Diário   Oficial Página 142   24 de Junho de 2024 Nº 28.769

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1593104#142#1600157>

AVISO DE CONTINUIDADE
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

SEMA-PRO-2023/27244 - SIAG n° 0027244/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente torna público que a
licitação por meio da Concorrência Eletrônica nº 001/2024, cujo objeto é
a “Contratação de Serviços de Engenharia para execução de Obra de
Reforma e Ampliação do Anexo I, conhecido como “Prédio Verde” na
sede da SEMA-MT, em Cuiabá-MT, terá continuidade dia 27/06/2024, às
14h (horário local).

Cuiabá-MT, 21 de junho de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT
<#E.G.B#1593104#142#1600157/>

Protocolo 1593104
<#E.G.B#1593129#142#1600184>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 016/2024/SEMA/MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº SEMA-PRO-2024/05492
SIAG N° 05492/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público o Edital de Licitação, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 25 de junho de 2024,
até às 13h45min do dia 09 de julho de 2024, como referência o horário de
Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 09 de julho de 2024,
tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp.
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos
telefones: (065)  99214-5804 (suporte SIAG) ou (065) 99339-9207
(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 21 de junho de 2024.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1593129#142#1600184/>

Protocolo 1593129

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1592987#142#1600032>

RESULTADO PARCIAL DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2023/14021

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística,
nomeada pela Portaria nº. 004/2024/SINFRA-MT, vem a Público divulgar
o Resultado Parcial da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº
03/2024/SINFRA, o qual tem por objeto a futura e eventual contratação
dos serviços de conservação corretiva e preventiva na malha rodoviária
estadual (rodovias pavimentadas e não pavimentadas) Região 01 (Lote 01
- cidade polo Cuiabá), Região 05 (Lote 02 - cidade polo Juína) e Região
10 (Lote 03 - cidade polo Água Boa), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência.

LOTE 02

ITEM EMPRESA
CLASSIFICADA

QTD UN
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

SITUAÇÃO

1
RODOCON
CONSTRUÇÕES
RODOVIÁRIAS
LTDA
CNPJ:
30.090.575/0001-
03

1 SV 24.431.814,63 24.431.814,63 HABILITADO

Cuiabá, 21 de junho de 2024.

SIMONE PEIXOTO DA SILVA
Pregoeira Oficial

Portaria nº 004/2024/SINFRA/MT
(Original assinado)

<#E.G.B#1592987#142#1600032/>

Protocolo 1592987

<#E.G.B#1592996#142#1600039>

TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2023/14021

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 71 da Lei
14.133/21, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado do Lote 02 do Pregão
Eletrônico nº 03/2024/SINFRA, cujo objeto é a futura e eventual contratação
dos serviços de conservação corretiva e preventiva na malha rodoviária
estadual (rodovias pavimentadas e não pavimentadas) Região 01 (Lote 01
- cidade polo Cuiabá), Região 05 (Lote 02 - cidade polo Juína) e Região
10 (Lote 03 - cidade polo Água Boa).

Cuiabá, 21 de junho de 2024.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística -SINFRA/MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1592996#142#1600039/>

Protocolo 1592996

<#E.G.B#1592920#142#1599951>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL N. 29/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2024/02834 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução da restauração na rodovia MT-370, trecho:
Entr. MT-060(A) - (PU Poconé) - Fim da Pavimentação (Porto Cercado),
com extensão de 39,95 km, localizada no município de Poconé. Lote:
ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio
da Comissão de Contratação constituída pela Portaria n. 94/2023/CGAB/
SINFRA, de 09/11/2023, torna público o resultado do julgamento da fase de
análise da proposta de preços e documentos de habilitação. Após análise,
a Comissão declara vencedora do certame a empresa Construtora Caiapó
Ltda. CNPJ: 00.237.518/0001-43, com valor de R$ 13.038.593,62 (treze
milhões, trinta e oito mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta e
dois centavos), resultando 25% de desconto. A ata da sessão da licitação,
poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições
MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br).
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br. Cuiabá, 21 de junho de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.                                        Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1592920#142#1599951/>

Protocolo 1592920

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 84f99c08